
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
au 

BURITI Ea ear oi 
Trabalho e compromisso por dias melhores. 

  

PORTARIA MUNICIPAL Nº 188/2025/GAB 

O Exmo. Sr. ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI, Prefeito Municipal de Buriti — 

Estado do Maranhão, eleito para a gestão 2025/2028, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas com o que consta no art. 55 da Lei Orgânica do Município de Buriti/MA; 

RESOLVE 

Art. 1º Fica exonerado, o servidor Edmilson Pontes de Carvalho, brasileiro, portador do 

CPF 517.252.073-20, RG 041270242010-1 SSP - MA, da função de Comandante da 

Guarda Civil Municipal. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIP 

DE 2025. 
DE BURITI-MA, 01 DE OUTUBRO 

  

     

  

rber IntroviN! 

CPF 855 703 381-37 

refeito Municipal de Buriti-MA 

ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI 
Prefeito Municipal 

Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-000, CNP): 00.000.000/0001-00,


